1) Schon am 27. Juli 1547 war Magdeburg geächtet worden.
2) Hör. ep. 1, 18, 84.
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Naam ann, sc ilicet p . L e v i n u m  ab E m b d e n 1. habet ille  
nomen cum re. est enim Levin Saxonicum vocabulum compositae 
figurae, significans Leve und fein [korr. aus fei], Lieb und fein. 
Jam vide quam pulchre concordent nomina rebus. Tanto viro 
tanta civitas digna e s t , non [lies: nam] est tam iuris prudens 
quam insignis theologus. Utrumque Studium felicissime coniunxit 
et est patriae suae pater. Cives hostem non timent, sed Deum, 
huius verbum audiunt, spontanei et seduli, idque non tam verbis 
quam factis exprimunt. Non polluuntur scortationibus aut adul- 
teriis, non student crapulae et ebrietati, magna est non tantum 
civium, sed et [korr. ans quam] militum inter se concordia. 
Omnia sunt in urbe tranquilla ac plane, si nullus foret ab hoste 
timor. Civium igitur virtutibus confirmor, ut non diffidam huic 
reipublicae speremque Deum hanc urbem conservaturum sibi. Nec 
est de nihilo, quod urbis insignia sunt: virgo ornata et coronata, 
stans celsa in arce inter duas turres, dextra ostendens sertum, 
id est elegans typus ecclesiae. Ego virginem sacris scripturis ex- 
positam exhibui senatui, aliquando excusum legetis libellum 2. 
Last sich mit der schrifft aus der massen fein auslegen. Ingens 
et mirabile Dei beneficium e s t , quod post tot sumptus, tot di- 
reptiones et vastationes Husserorum, Hispanorum et aliorum patriae 
proditorum annona tam cara est quam fuit in 20  annis. De 
annona civibus in X annos provisum est. Interea veniet dies 
domini liberaturi nos ab omnibus malis 3. Vix reliquus hic est 
locus plurium frumentorum capax. Nuper hinc avecta est siligo 
Wittenbergam. Neminem habemus in vicinia manifestum hostem 
quam Joachimum marchionem, Caeteris Deus iniecit timorem, sed 
talem hostem, in quem rectissime competat Ausonii 4 versiculus: 

Quod stulti proprium non posse et veile nocere.
Gedacht er, wie er sein Schulde bezahlet! id faciet scilicet ad Calen- 
das Graecas. Nuper, si permisisset senatus, aliquot cives istum  
Pamphagum, quaestorem ecclesiophagum et demophagum Halis re- 
deuntem capere volebant. Aber was solten sie mit einem ver
dorbenen Fürsten thun, qui nihil potest perdere? Iro pauperior 
ipse et est ordine fratrum mendicantium, qui si Marchiam quan- 
tivis precii venderet, tarnen non esset solvendo debitores dimidio, 
quippe qui iamdudum fecerit proterviam. Duo aut tres, non am-